
Biuletyn dostępny Bezpłatnie on-line

presspekt.pl
na wyciągnięcie 

ręki

Kilkunastu reprezentantów Pol-
ski, kadrowicze m.in. z Włoch, 
USA, Serbii, Francji, Czech 
i Niemiec, zaprezentują się 
w najbliższy weekend w hali 
Podpromie. Okazją do tego bę-
dzie turniej Enea Cup 2012 Fi-
nał Pucharu Polski, o który po-
walczą cztery najlepsze aktual-
nie ekipy PlusLigi. Stawką jest 
nie tylko prestiżowe trofeum 
i czek na 350 tysięcy złotych, 
ale też gwarantowany udział 
w przyszłorocznej edycji Ligi 

Mistrzów. Tytułu sprzed roku 
broni PGE Skra Bełchatów.

Tegoroczna edycja Pucharu 
Polski będzie już 55. w historii 
tych rozgrywek. Do tej pory 
po PP najwięcej razy (sied-
miokrotnie) sięgali siatkarze 
AZS-u Olsztyn. Każdy z czte-
rech finalistów tegorocznego 
Pucharu Polski ma na swo-
im koncie zwycięstwo w tych 
rozgrywkach. Najwięcej, 
bo aż pięć pucharów (2005, 

2006, 2007, 2009, 2011) wy-
walczyła PGE Skra Bełcha-
tów. Klub z Kędzierzyna się-
gał po PP pod szyldem Mo-
stostalu trzy razy (2000, 2001, 
2002), podobnie jak Resovia 
(1975, 1983, 1987). Z kolei Ja-
strzębski Węgiel ma na swo-
im koncie jeden Puchar Polski 
sprzed dwóch lat, kiedy w fi-
nale w Bydgoszczy pokonał 
Asseco Resovię 3-2. 

- Czwórka półfinalistów Enea 

Cup 2012 Pucharu Polski jest 
bardzo wyrównana i w tym 
roku nie ma takiego zdecydo-
wanego faworyta, jakim była 
w ostatnich latach PGE Skra - 
mówi mistrz olimpijski i świata 
Ryszard Bosek i dodaje. -  Skład 
turnieju jest zgodny z przewi-
dywaniami. Do decydującej 
rozgrywki zakwalifikowały się 
cztery najsilniejsze i najbogat-
sze polskie kluby. Można spo-
dziewać się zatem wysokiego 
poziomu – stwierdza Bosek.

Po raz pierwszy w historii 
uczestnicy turnieju finało-
wego będą rozgrywać swo-
je pojedynki na biało-czer-
wonych boisku. - Wykła-
dzina mondo, na której doj-
dzie do walki o Puchar Pol-
ski, będzie w kolorze bia-
łym i czerwonym. Wygląda 
okazale – mówi Waldemar 
Kobienia, członek Zarzą-
du Polskiego Związku Pił-
ki Siatkowej odpowiedzial-
ny za przygotowanie tur-

nieju od strony technicz-
nej.- Impreza będzie bardzo 
prestiżowa. Emocji sporto-
wych i dobrej,  jak sądzę, 
gry nie zabraknie. We Wło-
szech rozgrywano już me-
cze krajowego pucharu na 
boisku o narodowych bar-
wach. W Polsce coś takie-
go będzie miało miejsce po 
raz pierwszy. Myślę, że jest 
to dobry kierunek - dodaje 
Kobienia. ▪  
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inFormacje meczoWe

asseco resovia rzeszóW 
vs

PGE SkrA BEłChATóW

3 pytania do
WiesłaWa radomskiego , 
wiceprezesa Polskiego związku 
Piłki Siatkowej

wszystko CO NAJlEPSZE
Najlepszy zespół oprócz presti-
żowego trofeum zagwarantowu-
je sobie udział w przyszłorocz-
nej edycji ligi Mistrzów i zgarnie 
czek na kwotę 350 tys. złotych. 
Przygotowane zostały też nagro-
dy indywidualne. MVP turnieju 
(najlepszy zawodnik) otrzyma 20 
tys. złotych, natomiast wyróżnieni 
na pozostałych pozycjach (m.in. 
rozegranie, atak, przyjęcie blok) 
zainkasują po 10 tys. złotych. 

Podczas turnieju wprowadzone 
zostaną powtórki video, by po-
móc arbitrom i drużynom w roz-

strzyganiu spornych sytuacji. Sys-
tem challenge, jak pokazują do-
tychczasowe mecze Plusligi, 
oczywiście nie wyjaśni do końca 
wszystkich wątpliwości, bo do-
tyczy tylko kilku sytuacji (aut czy 
boisko, przekroczenie linii, atak 
w antenkę, przejście linii przy za-
grywce) lecz na pewno wprowa-
dzi więcej spokoju. 

Cztery czołowe zespoły Plusli-
gi gwarantują z pewnością wysoki 
poziom sportowy. W tym sezonie 
podczas meczów wielkiej czwór-
ki kilka razy już „zaiskrzyło” i po-

dobnych emocji należy spodzie-
wać się w hali na Podpromiu. 
Mimo wyrównanej stawki drużyn 
faworytem do zdobycia główne-
go trofeum wydaje się wciąż sied-
miokrotny mistrz Polski, PGE 
Skra Bełchatów, która już w półfi-
nale zmierzy się z Asseco Resovią. 
Dużym atutem ekipy trenera An-
drzeja Kowal będzie możliwość 
gry przed własną publicznością, 
przed którą w tym sezonie już raz 
ograła w pojedynku ligowym dru-
żynę z Bełchatowa 3-2. W drugiej 
parze emocji również na pewno 
nie zabraknie, bowiem od kilku lat 

mecze ZAKSY Kędzierzyn-Koź-
le z Jastrzębskiem Węglem są nie-
zwykle wyrównane. W tym sezo-
nie drużyna trenera lorenzo Ber-
nardiego jako pierwsza w lidze 
pokonała kroczącą od zwycię-
stwa do zwycięstwa ZAKSĘ i to 
na jej boisku. – W jednym miej-
scu kibice będą mieli okazję zoba-
czyć wszystko to, co jest najlepsze 
w Pluslidze. Jestem przekonany, 
że nikt podczas tych meczów nie 
będzie się nudził – zapowiada wi-
ceprezes PZPS, Wiesław Radom-
ski.. ▪

Roman Elmer

słoWem Wstępu - dOkOńCzENiE zE STrONy 1

inFormacje kluboWe

asseco resovia  
na Facebooku
Zapraszamy na nasz profil na Facebo-
oku, gdzie już od najbliższego meczu 
zorganizujemy specjalne konkursy dla 
kibiców uczestniczących w meczach 
w hali Podpromie. Na każdym meczu 
nasz fotograf  znajdzie najoryginal-
niejszych kibiców, fanów ubranych w 
klubowe barwy i najzagorzalej wspo-
magających nasz zespół. Zdjęcie z za-
znaczonymi kibicami, znajdzie się na 
naszej stronie na Facebooku i te oso-
by będą mogły odebrać od nas nagro-
dy, które ufundował dla kibiców nasz 
partner firma NIKON. 
Oczywiście na naszym fanpage’u bę-
dziecie mieli również dostęp do naj-
nowszych informacji. Tam też, może-
cie podyskutować z innymi kibicami 
na każdy klubowy temat i znaleźć ma-
teriały, których nie ma na naszej klu-
bowej stronie internetowej.
Dołącz do nas na 
www.facebook.com/assecoresovia.sa

sportoWe emocje 
z nikonem
To konkurs Nikon Polska i Asseco 
Resovii składający się z 3 części
1. konkurs na projekt 
„siatkarskiego kalendarza 
kibica” na sezon 2012/2013
Nagroda główna – aparat NIKON 
D7000 (w zestawie z obiektywem 

Nikkor 18-105 mm VR). Nagrody 
dla dwóch wyróżnionych prac – 
aparat NIKON D5100 (w zestawie z 
obiektywem 18-55 mm VR) 
By wziąć udział w konkursie, należy 
do 31 marca 2012 r. przesłać maila 
na adres biuro@assecoresovia.
pl, prace, będące projektem 
„Siatkarskiego Kalendarza Kibica 
Asseco Resovii Rzeszów” na sezon 
2012/2013. 

2. konkurs na noWĄ 
koszulkę igły.
Nagroda główna – aparat NIKON 
D3100 (w zestawie z obiektywem 18-
55 mm VR). Tym samym aparatem 
zostaną nagrodzone dodatkowo dwie 
wyróżnione prace.
 By wziąć udział w konkursie, należy 
do 29 lutego 2012 r. przesłać maila 
na adres biuro@assecoresovia.pl pro-
jekt nowej koszulki dla libero nasze-
go zespołu - Krzyśka Ignaczaka. 
3. konkurs na zdjęcie 
miesiĄca.
Nagrody – aparat NIKON 
COOlPIX AW100.
By wziąć udział w konkursie należy 
przesłać mailem na adres 
biuro@assecoresovia.pl zdjęcia 
z meczu Asseco Resovii w 
rzeszowskiej hali Podpromie lub z 
meczu wyjazdowego przedstawiające 
ciekawą, niecodzienną sytuację, 
ciekawie ubranych kibiców itp..  ▪

Wyspa asseco resovia
Galeria NOWY ŚWIAT (II piętro)
ul. Krakowska 20 tel. 669 001 573
e-mail: wyspa@assecoresovia.pl

zapraszamy do zakupóW koszulek 
meczoWych siatkarzy asseco resovii 
rzeszóW. 

W ofercie są koszulki w których nasi zawodnicy 
grają w rozgrywkach Plusligi w rzeszowskiej hali 
Podpromie (biało-czerwone) oraz na wyjazdach 
(czarne). Dla lubiących tradycję, proponujemy kla-
syczny pasiak.

Dla naszych ukochanych kibicek, rzygotowaliśmy 
specjalną edycję koszulki z serii „Sovia lady”, a dla 
panów t-shirt kibicowski oraz koszulkę polo.

Oprócz koszulek na Wyspie są również nowe sza-
liki, kołonotatniki, proporczyki, smycze, opaski na 
rękę.

Serdecznie zapraszamy do zakupów ▪

www.re.presspekt.pl

Biuletyn wydaje
wydawnictwo presspekt
www.presspekt.pl 
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RE: Po raz pierwszy w historii finał Pucharu Polski 
rozgrywany będzie w rzeszowie…
- To ogromne wyróżnienie dla miasta. Dawno już 
tak prestiżowej imprezy siatkarskiej na Podkarpaciu 
nie było. Stawką finału będzie nie tylko Puchar Pol-
ski, ale też awans do przyszłorocznych rozgrywek 
ligi Mistrzów. Hala spełnia wszelkie wymogi, kibi-
ce w Rzeszowie uznawani są za najlepszych, tak więc 
z organizacją nie ma tutaj żadnego problemu. Do tej 
pory w hali na Podpromiu organizowane były impre-
zy o charakterze międzynarodowym i zawsze Rze-
szów zbierał same pochwały. Jestem przekonany, że 
tym razem nie będzie inaczej. Warto podkreślić i po-
dziękować władzom miasta, na czele z panem prezy-
dentem Tadeuszem Ferencem i wiceprezesem Stani-
sławem Sieńko, za wydatną pomoc w organizacji. Bi-
lety praktycznie zostały już wyprzedane więc o fre-
kwencje na trybunach można być spokojnym.

RE: Czy kibice oprócz emocji sportowych, które 
gwarantują cztery najlepsze zespoły PlusLigi mogą 
liczyć jeszcze na jakieś dodatkowe atrakcje?
- Na pewno tak. Po raz pierwszy w historii zespo-
ły będą rywalizować na nowej wykładzinie mon-
do w kolorze flagi narodowej. Na trybunach nie za-
braknie wielu znanych byłych zawodników i trene-
rów. Turniej obejrzy m.in. szkoleniowiec reprezen-
tacji Polski Andrea Anastasi. Trener z uwagą będzie 
obserwował wszystkie drużyny i jak stwierdził, przed 
nikim drogi do kadry nie zamyka. Tak więc przed 
zawodnikami pole do popisu, żeby znaleźć uznanie 
w oczach trenera i pojechać na olimpiadę. Przez te 
kilka dni Rzeszów stanie się stolicą polskiej siatków-
ki, z czego bardzo się cieszę. Przy okazji warto nad-
mienić, że kilka dni później w Rzeszowie gościć bę-
dzie Nowozelandczyk, Hugh McCutcheon, który 
poprowadził reprezentację siatkarzy Stanów Zjed-
noczonych do olimpijskiego złota w Pekinie w 2008 
roku. Obecnie jest on trenerem kobiecej reprezen-
tacji USA i 26 stycznia w hali ROSiR (godz. 14.30 – 
przyp. red) poprowadzi kursokonferencję szkolenio-
wą dla trenerów z Podkarpacia, studentów, nauczy-
cieli wychowania fizycznego. Wszystkich zaintereso-
wanych serdecznie zapraszamy. 

RE: W latach 70. był pan zawodnikiem resovii 
i z nią w 1975 roku zdobył Puchar Polski. 
W finałowym turnieju PP w rzeszowie trzymać 
będzie pan kciuki za zespół trenera Andrzeja kowala?
- Jako wiceprezes PZPS powinienem być obiektyw-
ny, bo tak nakazuje przyzwoitość, ale sercem będę 
oczywiście za Resovią. Nie ukrywam, że bardzo liczę 
na udany występ w turnieju siatkarzy Asseco Reso-
vii i bardzo bym pragnął aby zespół sięgnął wreszcie 
po to trofeum. Wydaje mi się, że czas pracuje na ko-
rzyść drużyny trenera Andrzeja Kowala i coraz bar-
dziej wszystko się krystalizuje po to, żeby walczyć 
o najwyższe cele.  ▪

zAkSA kędziErzyN-kOźLE 
vs

jASTrzęBSki WęGiEL

data meczu

14.30
NIEDZIElA, 22.01.12r

18.00
SOBOTA, 21.01.12r

14.30
SOBOTA, 21.01.12r

data meczupółFinały

Finał

Wszystkie mecze będą 
transmitowane na antenie 

Polsat Sport
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SiatkaRSkiE gRan dERbi

przypuszczalne składy

KUREK
6

PLińSki
4

FALASCA
1

WLAzły
2

MOŻdŻONEk
17

WiniaRsKi
13

LOTMAN

2
GRzyb

3

GRozER

9

TiChACEk

5

noWaKoWsKi

4

AChrEM

7

ignaczak

16

zatorski
16

Asseco Resovia Rzeszów
i trener:  andrzej Kowal, ii trener: Marcin Ogonowski

PGE Skra Bełchatów
i trener: Jacek nawrocki, ii trener: Maciej bartodziejski

zapoWiedź meczu półFinałoWego: ASSECO rESOviA rzESzóW vS PGE SkrA BEłChATóW

drużyny W skrócie
 kadra asseco resovii
nR danE UR CM/KG ATAk/BLOk

rozgryWajĄcy

1. Maciej 
dobrowolski 1977 190/86 330/309

11 tomasz Kowalski 1991 203/92 335/315

5. Lukas Tichacek 
(Czechy) 1982 193/84 338/316

przyjmujĄcy

2. Paul Lotman 
(USA) 1985 200/102 345/320

6. kamil długosz 1992 200/81 340/315
7. Olieg Achrem 1983 195/91 349/335

8. Marko Bojić 
(Czarnogóra) 1988 201/82 359/321

13 Jakub Peszko 1992 193/93 346/314
15 Mateusz Mika 1991 207/88 351/320

ŚrodkoWi
3. Wojciech Grzyb 1981 205/104 358/334

4. Piotr 
nowakowski 1987 205/90 356/338

10 Mateusz 
Nożewski 1991 201/87 337/318

18 Grzegorz kosok 1986 206/92 345/340
12 łukasz Perłowski 1984 203/92 353/335
19 dawid dryja 1992 202/92 344/320

atakujĄcy

9. Gyorgy Grozer 
(Niemcy) 1984 200/99 374/345

14 adrian Gontariu 
(rumunia) 1984 205/100 349/324

libero

16 krzysztof 
ignaczak 1978 188/86 335/317

17 Tomasz Głód 1992 185/75 320/295

 kadra pge skry bechatóW
nR danE UR CM/KG ATAk/BLOk

rozgryWajĄcy

10 Miguel Falasca 
(hiszpania) 1973 194/90 345/322

11 Marcin Janusz 1994 196/85 330/315
12 Paweł Woicki 1983 183/80 325/305

przyjmujĄcy

3 bartosz 
Cedzyński 1990 211/87 356/333

7 bartosz Kurek 1988 205/87 352/326

9
Konstantin 
Cupkovic 
(Serbia)

1987 202/85 339/315

13 Michał Winiarski 1983 200/92 355/335

18 Michał 
Bąkiewicz 1981 197/89 341/328

ŚrodkoWi
4 daniel Pliński 1978 205/98 350/330

5 Wytze kooistra 
(holandia) 1982 209/96 345/335

6 karol kłos 1989 201/83 357/326

17 Marcin 
Możdżonek 1985 211/103 358/338

atakujĄcy

1 damian 
Wdowiak 1992 206/103 347/316

2 Mariusz Wlazły 1983 194/80 360/340

14 aleksandar 
Atanasijevic 1991 200/84 340/320

libero
8 Robert Milczarek 1983 188/76 335/312
16 Paweł zatorski 1990 184/73 317/304

n asze mecze porównał-
bym do piłkarskiej ry-
walizacji Realu Ma-

dryt z Barceloną, oczywiście za-
chowując proporcje. To takie 
siatkarskie Gran Derbi – mówi 
o pojedynkach Asseco Reso-
vii z PGE Skrą środkowy zespo-
łu z Bełchatowa, Daniel Pliński, 
który swój zespół w tej rywali-
zacji określa mianem Barcelony.  

Zawodnik mistrzów Polski nie 
ukrywa, że jego zespół ma dużą 
motywację przed każdym me-
czem, ale na Resovię mobilizuje 
się szczególnie. Również w Rze-
szowie ciśnienie przed starcia-
mi z PGE Skrą jest zawsze spo-
re, choć patrząc na historię po-
jedynków obu zespołów jest ona 
mocno niekorzystna dla druży-
ny z Podkarpacia. Odkąd resovia-
cy powrócili do najwyższej klasy 
rozgrywkowej (sezon 2004/2005) 
aż do tej pory rozegrali z bełcha-
towianami 27 meczów ligowych, 
z czego wygrali tylko trzy. W Pu-
charze Polski od trzech lat oba 
zespoły spotykają się ze sobą re-
gularnie. W sezonie 2008/2009 
w półfinale górą była Skra wy-
grywając 3-0. Rok później w fa-
zie ćwierćfinałowej PP resovia-
cy wyeliminowali ekipę z Bełcha-
towa lepszym stosunkiem setów 
wygrywając u siebie 3-0, a na wy-
jeździe przegrywając 1-3. Z kolei 
w ub. sezonie oba zespoły spotka-
ły się w Warszawie w półfinale PP, 
który zakończył się zwycięstwem 
PGE Skry 3-1. Poprawa tego bar-
dzo niekorzystnego bilansu Asse-
co Resovii ma nastąpić w tym se-
zonie, tym bardziej, że w Rzeszo-
wie wszyscy wprost deklarują wal-
kę o mistrzostwo Polski i Puchar 
Polski.

to już sĄ inne mecze
Od dwóch sezonów rzeszowsko-
bełchatowskie pojedynki nie są 
już tak jednostronne, jak to mia-
ło miejsce w ubiegłych latach. 
W tym sezonie w meczu ligowym 
rzeszowianie wygrali przed wła-
sną publicznością po pełnym dra-
maturgii pojedynku 3-2. - Resovia 
ma bardzo silną drużynę, zdolną 
do wygrywania z każdym – mówi 
rozgrywający PGE Skry, Paweł 
Woicki, który dwa lata temu zdo-
był z zespołem z Rzeszowa wi-
cemistrzostwo Polski, ulegając 
wówczas w finałowej rywalizacji 
ekipie z Bełchatowa. Zespół sied-
miokrotnych mistrzów Polski do 
Rzeszowa przyjechał w dobrych 
nastrojach po środowym zwycię-
stwie w lidze Mistrzów. Dobra 
atmosfera panuje również w eki-
pie Asseco Resovii, która we wto-

rek pokonała 3-0 Arago de Sete 
w ramach rewanżowego pojedyn-
ku 1/4 Pucharu CEV i awanso-
wał do kolejnej rundy. - To był 
dla nas dobry sprawdzian przed 
finałowym turniejem Pucharu 
Polski. Czasami brakowało nam 
koncentracji, zwłaszcza gdy pro-
wadziliśmy już kilkoma punkta-
mi, ale najważniejsze jest zwycię-
stwo i awans – mówi kapitan ze-
społu Olieg Achrem, który po raz 
trzeci zagra w finałowym turnie-
ju Pucharu Polski. Czy zatem do 
trzech razy sztuka? – Nie chcę 
składać żadnych deklaracji, bo jak 
coś nie wyjdzie, to będzie wielki 
zawód. Na pewno postaramy się 
zrobić wszystko, żeby nie zawieść 
naszych kibiców – mówi Achrem.

optymizm bojicia
W ostatnich meczach dwukrot-
nie w podstawowym składzie As-
seco Resovii wyszedł Marko Bo-
jić. Czarnogórzec spisywał się 
więcej niż poprawnie i ciekawost-
ką jest, na którego z przyjmują-
cych postawi trener Andrzej Ko-
wal podczas finałowego turnieju 
PP - na Marko Bojicia, czy Pau-
la lotmana. – Mam już swoją tak-
tykę, ale jej nie zdradzę. Nie bę-
dzie to jednak żadne zaskoczenie, 
bo oba zespoły znają się na tyle 
dobrze, że ciężko jest czymś no-
wym oszukać rywala – mówi tre-
ner Kowal. Z gry w podstawo-
wym składzie bardzo zadowolony 
jest Marko Bojić, który z optymi-
zmem patrzy na finałowy turniej 
PP.. - Powinniśmy dążyć do tego, 
żeby utrzymać dobrą dyspozycję 
w następnych spotkaniach. Waż-
ne jest nasze podejście do me-
czów, koncentracja i dobre rozło-
żenie sił. Przed nami bowiem bar-

dzo ważna część sezonu – fina-
łowy turniej Pucharu Polski. Jeśli 
będziemy grali swoją siatkówkę, 
z pozytywnym nastawieniem i od-
powiednią energią, to nakręcimy 
się wzajemnie i stworzymy maszy-
nę, którą ciężko będzie powstrzy-
mać naszym rywalom. Kluczem 
do sukcesu jest dobra atmosfe-
ra w zespole. Jeśli będziemy grali, 
tak jak ostatnio, z uśmiechem na 
twarzy, przyjemnością i radością 
w grze, to jesteśmy w stanie po-
konać każdego – zapowiada czar-
nogórski przyjmujący.

Forma W górę
Wtorkowe zwycięstwo nad Ara-
go de Sete było szóstym z rzędu 
drużyny z Rzeszowa, co może 
wskazywać, że forma zespołu 
idzie w górę. Czy zwyżkę przed 
tym arcyważnym turniejem za-
uważa rozgrywający Asseco Re-
sovii, lukas Tichacek? - Na pew-
no dążyliśmy do tego, żeby być 
w optymalnej formie, co było 
widać po naszych ostatnich tre-
ningach i zwycięskich meczach 
– mówi czeski rozgrywający. - 
W drużynie panuje dobra atmos-
fera i optymizm. Czujemy się 
bardzo dobrze i zrobimy wszyst-
ko żeby odczuwać zadowolenie 
również po meczach Pucharu 
Polski. Już w sobotę przekonamy 
się, czy tak rzeczywiście będzie – 
stwierdza Tichacek.

przepustka do ligi 
mistrzóW
Puchar Polski, to oprócz presti-
żu wielka szansa na zapewnienie 
sobie udziału w przyszłorocznej 
edycji Champions league i więk-
szy spokój do końca sezonu, po-
nieważ jeden ważny cel zosta-
nie już zrealizowany przez któ-
ryś z zespołów z wielkiej czwór-
ki Plusligi. - To świetna sprawa 
żeby mieć już w styczniu zagwa-
rantowany udział w lidze Mi-
strzów na przyszły sezon – mówi 
Tichacek i dodaje. - Moim zda-
niem nie powinniśmy jednak ob-
ciążać sobie głowy dodatkową 
presją i myśleć o tym, ile korzyści 
może nam dać wygranie PP. le-
piej jest podejść do tego turnieju 
z większym spokojem, jak do każ-
dego kolejnego meczu – mówi 
rozgrywający Asseco Resovii. ▪

Miosz Dziuba

Od dwóch 
sezOnów 
rzeszOwskO-
bełchatowskie 
pojedynki nie 
są już tak 
jednostronne, 
jak to miało 
miejsce w 
ubiegłych 
latach. w tym 
sezonie w 
meczu ligowym 
rzeszowianie 
wygrali 
przed własną 
publicznością 
po pełnym 
dramaturgii 
pojedynku 3-2.
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pojEdynEk wicEmiStRzów

przypuszczalne składy
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Zaksa Kędzierzyn Koźle
i trener:  krzysztof Stelmach, ii trener: andrzej Kubacki

Jastrzębski Węgiel
i trener: Lorenzo Bernardi, ii trener: Juan de Palma

w obu zespołach aż roi 
się od gwiazd. Naj-
większą z nich jest 

obecnie najlepiej punktujący Plu-
sligi, Michał Łasko. Atakujący Ja-
strzębskiego Węgla, to jeden z naj-
głośniejszych transferów tego se-
zonu. Aktualny wicemistrz Euro-
py był na celowniku jastrzębian 
od kilku sezonów. Syn lecha Łaski 
urodził się we Wrocławiu. Choć 
gra dla reprezentacji Italii, w Plu-
slidze występuje jako Polak. To 
jest bardzo istotne, bowiem zespół 
z Jastrzębia ma w kadrze aż sześciu 
obcokrajowców. – liczę, że dzięki 
grze w Polsce stanę się lepszym za-
wodnikiem. Marzę w końcu o tytu-
le mistrzowskim. We Włoszech nie 

miałem takiej okazji, dlatego teraz 
chcę z Jastrzębiem wywalczyć ja-
kieś trofeum. Pierwsza okazja już 
teraz przed nami – zapowiada pro-
wadzącym w rankingu na najlepiej 
punktujących (221 pkt) i atakują-
cy Plusligi. Tuż za Michałem Ła-
ską (najlepiej zarabiający zawod-
nik w Polsce – 1,1 mln zł) w ran-
kingach plasuje się atakujący ZA-
KSY, Antonin Rouzier. Francuz 
w ekipie trenera Krzysztofa Stel-
macha z powodzeniem zastąpił Ja-
kuba Jarosza. Rouzier do ekipy wi-
cemistrzów Polski trafił wraz z in-
nym reprezentantem trójkoloro-
wych, Guillaume Samica. Nie ma 
jednak wielu wspólnych cech ze 
swym rodakiem, który należy do 

najbardziej ekspresyjnych zawod-
ników Plusligi. – Przede wszyst-
kim jestem cichy i spokojny, choć 
też lubię pożartować. Uwielbiam 
spędzać czas z moją dziewczyną 
i przyjaciółmi. Kocham kino, gry 
wideo i muzykę – mówi o sobie 
25-latek, który ma zamiar podbić 
Plusligę. - Mam nadzieję, że bę-
dzie to dobry sezon dla mnie i ze-
społu, zakończony złotem i Pu-
charem Polski. Jestem jeszcze mło-
dy i myślę, że mam wciąż wiele do 
udowodnienia - stwierdza Rouzier, 
którego pojedynki z Michałem Ła-
ską zapowiadają się ekscytująco.

zaksa z marszu
Zespół z Kędzierzyna w tym se-
zonie przez długi czas liderował 
rozgrywkom Plusligi, ale po po-
rażce w ostatniej kolejce z PGE 
Skrą u siebie stracił przodownic-
two na rzecz ekipy z Bełchato-
wa. Podopieczni trenera Krzyszto-
fa Stelmacha do Rzeszowa przyja-
dą prosto z Serbii, gdzie we wto-
rek rozegrali ostatni mecz grupo-
wy w ramach ligi Mistrzów z Par-
tizanem Belgrad. Kędzierzynianie 
awans do dalszej fazy lM zapew-
nili sobie już wcześniej i mogli spo-
kojnie koncentrować się na finało-
wym turnieju o PP.

problemy zdroWotne 
jastrzębskiego Węgla
Półfinałowy rywal ZAKSY, Ja-
strzębski Węgiel, który w ub. se-
zonie zagrał w Final Four ligi Mi-
strzów, w tym roku nie występuje 
w europejskich rozgrywkach (do-
piero siódma lokata w poprzed-
nim sezonie Plusligi) miał najwięk-
szy komfort przygotowań z całej 
czwórki biorącej udział w finało-
wym turnieju o PP. Pomimo tego 
sytuacja w ekipie trenera lorenzo 
Bernardiego nie jest idealna z uwa-
gi na kontuzje. Z poważnymi zdro-
wotnymi problemami od grudnia 
boryka się brazylijski rozgrywający 

Raphael Margarido Vinedo. - Dzię-
ki uprzejmości trenera lorezno 
Bernardiego wyjechał do Włoch, 
do Benettonu Treviso, gdzie mógł 
być właściwie zdiagnozowany i le-
czony. Uważamy, że zawodnik po-
winien zostać porządnie wyleczony, 
bo najważniejsze mecze sezonu są 
wciąż przed nami – mówił na por-
talu Plusliga.pl prezes Jastrzębskie-
go Węgla, Zdzisław Grodecki.

portugalskie rozegranie
Wobec ww. problemów zdrowot-
nych klub z Jastrzębia podpisał 
kontrakt z 23-letnim Portugalczy-
kiem Tiago Jorge da Silva Viola-
sem. W 2007 roku zawodnik ten 
pojawił się w szeregach młodzie-
żowej reprezentacji swojego kra-
ju, a już dwa lata później można 
było go zobaczyć w kadrze senio-
rów podczas turnieju kwalifikacyj-
nego do mistrzostw świata w 2010 
roku. Młody siatkarz przebojem 
wdarł się do kadry narodowej, 
z którą zdążył już wygrać ligę Eu-
ropejską (2010). Kolejnym zawod-
nikiem, który boryka się z proble-
mami zdrowotnymi jest Rob Bon-
tje. Holenderski środkowy doznał 
kontuzji podczas rewanżowego 
meczu ćwierćfinału Pucharu Pol-
ski z Tytanem AZS Częstochowa. 
Bontje po wyskoku wylądował na 
stopie kolegi z zespołu - Micha-
ła Kubiaka i skręcił staw skokowy. 
Jego występ w Rzeszowie stoi pod 
dużym znakiem zapytania. Innym 
zmartwieniem włoskiego szko-
leniowca Jastrzębskiego Węgla 
może być forma zespołu. W ostat-
nim ligowym pojedynku Jastrzęb-
ski wygrał co prawda 3-2 na wyjeź-
dzie z AZS Politechniką, ale swoją 
grą nie zachwycił. - Nie jestem za-
dowolony z naszej postawy, a fakt, 
że nie jesteśmy w pełnym składzie 
i do Warszawy przyjechaliśmy bez 
kilku zawodników, nie jest żadnym 
wytłumaczeniem. Mam więc po-
ważne zmartwienie. Z takim po-
ziomem gry w półfinale Pucharu 
Polski będziemy mieć duże pro-
blemy. Mam nadzieje, że w Rze-
szowie zagramy zdecydowanie le-
piej – mówi najlepszy siatkarz XX 
wieku, który trenuje zespół z Ja-
strzębia od połowy poprzedniego 
sezonu. W lidze nie zdołał wów-
czas awansować do fazy play-off, 
ale w europejskich pucharach do-
konał cudu – wywalczył awans do 
najlepszej czwórki ligi Mistrzów. 
Teraz z przebudowaną drużyną 
już według własnej koncepcji ma 
szanse na kolejne osiągnięcia. Na 
początku sezonu Jastrzębski pod 
wodzą trenera Bernardiego zajął 
już zresztą drugie miejsce w klu-
bowych mistrzostwach świata. ▪

Mariusz Ryś

zapoWiedź meczu półFinałoWego: zAkSA kędziErzyN-kOźLE vS jASTrzęBSki WęGiEL

drużyny W skrócie
 kadra zaksa kędzierzyn-koźle
nR danE UR CM/KG ATAk/BLOk

rozgryWajĄcy
4 Grzegorz PiLArz 1980 188/85 330/310

5 Paweł 
zaGUMny 1977 200/88 330/260

przyjmujĄcy

1
Sergiej 

kAPELUS 
(Ukraina)

1982 199/88 350/330

2 jiri POPELkA 
(Czechy) 1977 204/88 348/332

10
Guillaume 
saMiCa 
(Francja)

1991 197/84 355/327

16 Michał rUCiAk 1983 190/81 341/316

13 sebastian 
ŚWidErSki 1977 193/93 355/327

ŚrodkoWi

9 Patryk 
CzaRnoWsKi 1985 202/98 365/344

8 jurij GłAdyr 
(Ukraina) 1984 203/95 360/330

11 sebastian 
WaRda 1989 204/87 355/335

12 Wojciech 
kAźMiErCzAk 1982 199/95 345/323

atakujĄcy

1 dominik 
WitCzaK 1983 198/105 319/335

4
antonin 
RoUziER 
(Francja)

1986 201/97 350/330

libero
15 Piotr GaCEK 1978 186/78 325/305

 kadra jastrzębski Węgiel
nR danE UR CM/KG ATAk/BLOk

rozgryWajĄcy

2
raphael 

MaRGaRiGo 
(Brazylia)

1983 185/85 325/310

5 Thiago viOLAS 
(Portugalia) 1989 193/82 326/303

11
brian 

ThOrNTON 
(USA)

1985 190/83 327/314

przyjmujĄcy

3 Ashlei NEMEr 
(Brazylia) 1980 192/90 343/320

9 zbigniew 
baRtMan 1987 198/91 340/330

13 Michał kUBiAk 1988 191/85 340/318

18
Luciano BOŻkO 

(Brazylia/
Polska)

1978 198/90 347/330

ŚrodkoWi

8 łukasz 
POLAńSki 1989 205/94 352/330

10 bartosz  1985 202/88 346/323

15 Russell 
hOLMES (USA) 1982 205/92 363/350

17 Rob bontJE 
(holandia) 1981 206/98 366/350

atakujĄcy

1
Michał łASkO 

(Włochy/
Polska)

1981 202/98 348/330

6 Mateusz 
MALiNOWSki 1992 198/90 340/315

libero
7 Paweł rUSEk 1983 183/77 320/305
14 bartosz sUFa 1987 186/84 325/305

 ▪ Dwaj liDErzy - zaKSy: pawEł zagumny (z lEwEj) i jaStrzębSKiEgo 
węgla: michał łaSKo
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